de 2025, se justifica ese incremento y se formaliza mediante expediente de Transferencia de 
Crédito entre Aplicaciones Presupuestarias del Capítulo IV por importe de 187.763,88 € 
(Expediente 13512/2025), determinándose el importe a disponer para la presente adenda en 
SESENTA MIL DOSCIENTOS VEINTICINCO EUROS CON CERO CÉNTIMOS (60.225,00 €)

Cláusula 4ª.- Se requiere la adición de CINCUENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS DIECISEIS 
EUROS CON CERO CÉNTIMOS (55.616,00 €) al importe abonado durante el año 2025, 
suponiendo una alteración del coste económico del convenio de colaboración que se fijaba en 
QUINIENTOS SETENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO EUROS CON 
CERO CÉNTIMOS (578.754,00 €) y al tratarse de una subvención nominativa ha requerido la 
tramitación de expediente de transferencia de crédito aprobado por DECRETO Nº 0094, DE 
FECHA 22 DE MAYO DE 2025, RELATIVO A APROBACIÓN DE TRANSFERENCIA DE 
CRÉDITO REFERIDA A SUBVENCIONES NOMINATIVA NÚMERO 14559/2025. (BOME 
Extraordinario número 32, de 23 de mayo de 2025) fijándose el crédito total del que el convenio de 
colaboración se dota en SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS SETENTA 
EUROS CON CERO CÉNTIMOS (634.370,00 €).

Cláusula 5ª.- Existe RC SUBVENCIONES número 12025000054733 del 16 de octubre de 2025 
por un total de 60.225,00 € a detraer de la Aplicación Presupuestaria núm. 05/23120/48001 - 
CONVENIO INSTITUTO PSICOPEDAGOGICO DULCE NOMBRE DE MARIA - que permite llevar

[...]

derivados por la ciudad autónoma de melilla año 2025, correspondiente al periodo comprendido 

entre el 1 de enero y el 29 de noviembre de 2025, la Ciudad Autónoma de Melilla procederá a 
transferir a la ASOCIACIÓN DE LINARES VON SCHMITERLOW “DULCE NOMBRE DE MARÍA” 
(C.I.F. G92928902) la cantidad de CINCUENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS DIECISEIS EUROS 
CON CERO CÉNTIMOS (55.616,00 €) prevista en la cláusula 4ª.
Dada la naturaleza de la entidad a subvencionar no se establece régimen alguno de garantía.

Cláusula 7ª.- PRESUPUESTO TOTAL (32 días): CINCUENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS 
DIECISEIS EUROS CON CERO CÉNTIMOS (55.616,00 €).

Cláusula 8ª.- En lo no modificado por la presente adenda, seguirá de aplicación lo establecido en 
el convenio de colaboración suscrito entre las partes intervinientes el pasado 6 de mayo de 2025 
(BOME Número 6275 de 6 de mayo de 2025) 

Y para que así conste y, en prueba de conformidad, las partes intervinientes firman la presente